
Página:1 de 1

PORTARIA Nº 08/2025,
07 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOMEIA CARGOS EM COMISSÃO DA AGÊNCIA REGULADORA DE 
SERVIÇOS  PÚBLICOS  DO  ESTADO  DE  SERGIPE  –  AGRESE,  E  DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE - AGRESE, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares, previstas no art. 17, VI e VII da Lei 6.661/2009 e no art. 17, VI e VII do 
Regulamento-Geral, aprovado pela Resolução 04 do Conselho Superior da AGRESE, homologado pelo Decreto 
Estadual n° 30.942 de 28 de dezembro de 2017.

Considerando a necessidade de adequação dos cargos decorrente da reestruturação da AGRESE, aprovada pela 
Lei n° 9.619 de 16 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, para exercerem os respectivos Cargos e Simbologias nesta Agência Reguladora, os servidores 
relacionados na forma descrita no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° Ficam revogadas todas as Portarias que dispõem sobre Nomeações de Cargos, Funções e Simbologias, que 
foram expedidas e publicadas anteriormente à Lei n° 9.619 de 16 de janeiro de 2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor com a sua publicação do Diário Oficial do Estado de Sergipe, produzindo seus 
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2025.

Dê-se conhecimento, cumpra-se e publique-se.

Aracaju, 07 de fevereiro de 2025.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: AXRG-RF7T-1X26-P6VZ Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: AXRG-RF7T-1X26-P6VZ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 07/02/2025 12:04:03 (Docflow)



Página:1 de 2

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 08/2025

NOME CPF
DENOMINAÇÃO DO CARGO e 

SIMBOLOGIA

Danielle Fantim da Paixão XXX.457.765.XX Procurador-Chefe
CCE-20

José Wellington Corrêa Leite XXX.022.455-XX Diretor de Câmara
CCE-18

Douglas Costa Santos XXX.363.605-XX Diretor de Câmara
CCE-18

Michael Angel Santos Arcieri XXX.381.085-XX Diretor de Câmara
CCE-18

Francisco Pedro de Jesus Filho XXX.079.955-XX Diretor de Câmara
CCE-18

Aline de Cerqueira de Lima Souza XXX.169.645-XX Chefe de Gabinete 
CCE-17

Juliana de Melo Fontes Costa XXX.110.925-XX Ouvidor
CCE-17

Fernanda Figueiredo Cruz Santos XXX.234.265-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Tercio Santos de Brito XXX.171.525-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Matheus Rodrigues Bispo da Silva XXX.115.385-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Roberta Antunes Santos XXX.143.805-XX Secretário-Executivo do Conselho
CCE-14

Maria da Conceição Albuquerque XXX.729.465-XX Assessor Administrativo
CCE – 12

Elisson Soares Dos Santos XXX.424.685-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Eryson Wilker Vieira Passos XXX.527.355-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Lady Diana Ávila de Souza XXX.762.295-XX Coordenador de Recursos 
Humanos CCE-14

Fátima Luane Oliveira Bezerra XXX.919.005-XX Coordenador de Controle Interno 
CCE-14

Ingrid Ferreira Seemann XXX.675.375-XX Coordenador da Assessoria de 
Comunicação CCE - 14

James Charles Leal Lisa XXX.993.205-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Bruna Mariana de Jesus Santos XXX.618.905-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 3GRM-PVIH-FSOY-4CWD Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Página:2 de 2

Carla Rafaeli Costa Pinheiro XXX.700.065-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

André Santos de Oliveira XXX.511.065-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Diego Souza Cruz XXX.848.815-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

Aderaldo Barroso da Silva XXX.439.185-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

Júlio César Moreira Melo XXX.646.605-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Maria Lúcia dos Santos XXX.472.565-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Roberto Vieira Santiago XXX.354.995-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

Marcelo Augusto Ribeiro Araújo XXX.580.835-XX Assessor Administrativo
CCE - 12

Suzana Mota Souza XXX.989.765-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Marcella Thaysa Costa da Mata XXX.086.175-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Ayanne Iris Santana Silva XXX.993.115-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Luanna Thomasia Ramos de 
Andrade Camara

XXX.250.025-XX Assessor Técnico
 CCE-14

Márcio Martins Silveira XXX.754.225-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Muriel Augusta Santos Morais XXX.017.975-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Flávia Danielle Santos Silva XXX.600.135-XX Assessor Administrativo
CCE-12

Marcelino de Souza Santos XXX.194.975-XX Assessor Administrativo
CCE-12

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 3GRM-PVIH-FSOY-4CWD Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 3GRM-PVIH-FSOY-4CWD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 07/02/2025 12:34:37 (Docflow)



 


